
Ramiro Lopez Vega
2.24 kW 21 de Octubre de 2024

1C 414130605426

506 kWh $ 1,160

4 588 kWh $54

95.34 % BIMESTRE $ 1,106

$6,958.00 MXN $327.00 MXN $6,632.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.2 AÑOS 560 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

412.8 %



Propuesta 1 21 de Octubre de 2024 5 de Noviembre de 2024

20240004

Ramiro Lopez Vega  

4 Jinko 560W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Monitoreo Growatt

1 Estructura y accesorios

1 Mano de obra

Subtotal $ 1,385.00

IVA $ 221.60

TOTAL (MXN) $ 1,606.60



1 $ 6,958.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 6,632.00 $ 6,632.00 $ 5,025.40

2 $ 7,166.74 $ 336.81 $ 0.00 $ 6,830.96 $ 6,830.96 $ 11,856.36

3 $ 7,381.74 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,035.89 $ 7,035.89 $ 18,892.25

4 $ 7,603.19 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,246.97 $ 7,246.97 $ 26,139.21

5 $ 7,831.29 $ 368.04 $ 0.00 $ 7,464.37 $ 7,464.37 $ 33,603.59

6 $ 8,066.23 $ 379.08 $ 0.00 $ 7,688.31 $ 7,688.31 $ 41,291.89

7 $ 8,308.22 $ 390.46 $ 0.00 $ 7,918.95 $ 7,918.95 $ 49,210.85

8 $ 8,557.46 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,156.52 $ 8,156.52 $ 57,367.37

9 $ 8,814.19 $ 414.23 $ 0.00 $ 8,401.22 $ 8,401.22 $ 65,768.59

10 $ 9,078.61 $ 426.66 $ 0.00 $ 8,653.26 $ 8,653.26 $ 74,421.85

11 $ 9,350.97 $ 439.46 $ 0.00 $ 8,912.85 $ 8,912.85 $ 83,334.70

12 $ 9,631.50 $ 452.64 $ 0.00 $ 9,180.24 $ 9,180.24 $ 92,514.94

13 $ 9,920.44 $ 466.22 $ 0.00 $ 9,455.65 $ 9,455.65 $ 101,970.59

14 $ 10,218.06 $ 480.21 $ 0.00 $ 9,739.32 $ 9,739.32 $ 111,709.90

15 $ 10,524.60 $ 494.62 $ 0.00 $ 10,031.50 $ 10,031.50 $ 121,741.40

16 $ 10,840.34 $ 509.46 $ 0.00 $ 10,332.44 $ 10,332.44 $ 132,073.84

17 $ 11,165.55 $ 524.74 $ 0.00 $ 10,642.41 $ 10,642.41 $ 142,716.25

18 $ 11,500.51 $ 540.48 $ 0.00 $ 10,961.69 $ 10,961.69 $ 153,677.94

19 $ 11,845.53 $ 556.70 $ 0.00 $ 11,290.54 $ 11,290.54 $ 164,968.47

20 $ 12,200.90 $ 573.40 $ 0.00 $ 11,629.25 $ 11,629.25 $ 176,597.72

21 $ 12,566.92 $ 590.60 $ 0.00 $ 11,978.13 $ 11,978.13 $ 188,575.85

22 $ 12,943.93 $ 608.32 $ 0.00 $ 12,337.47 $ 12,337.47 $ 200,913.33

23 $ 13,332.25 $ 626.57 $ 0.00 $ 12,707.60 $ 12,707.60 $ 213,620.92

24 $ 13,732.21 $ 645.36 $ 0.00 $ 13,088.83 $ 13,088.83 $ 226,709.75

25 $ 14,144.18 $ 664.72 $ 0.00 $ 13,481.49 $ 13,481.49 $ 240,191.24



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 585.7 659.5 691.5 676.4 588.0 572.3

Consumo actual 747.0 788.0 275.0 269.0 255.0 704.0


